
Alagoas , 03 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2146 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                24 

 

O Prefeito do Município de Joaquim Gomes, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas, considerando legais os procedimentos 

adotados, e, ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 21/2023 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS), cujo objeto é o Registro de preços para futura e 

eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender a demanda das Secretarias Municipais do 

Poder Executivo do Município de Joaquim Gomes/AL, em favor da(s) 

empresa(s) M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ 28.779.013/0001-20, 

COMERCIAL GESILVA LTDA, CNPJ39.958.029/0001-16, 

ALIANCA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 27.390.230/0001-60, 

NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA – ME, CNPJ 

28.641.927/0001-20, M Z BERNARDI E CIA LTDA, CNPJ 

02.418.125/0001-61, EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, CNPJ50.785.036/0001-04, que na ocasião atendeu(ram) aos 

termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do 

objeto licitado, ficando a(s) mesma(s) convocada(s) para assinatura da 

ata de registro de preços, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 

8.666/93, sob as penas da lei. 

  

Publique-se como condição de eficácia dos autos. 

  

Joaquim Gomes/AL, 29 de setembro de 2023. 

  

ADRIANO FERREIRA BARROS 
Prefeito  

Publicado por: 
Adrielle Rocha da Silva 

Código Identificador:FA7BDC9F 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 026/2023 

 

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 026/2023 

  

PROCESSO Nº 04170008/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 

026/2023-SRP. OBJETO: registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Climatizador e Umidificador de ar duplo industrial de 

80L no intuito de disponibilizar estes equipamentos para uso comum 

das 23 unidades escolares pertencentes a esta Rede Municipal de 

Ensino. Data da Homologação: 29/09/2023. Fornecedor Registrado: 

TOP MOVEIS LTDA, CNPJ 05.269.798/0001-95, valor registrado: 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: 03/10/2023 a 

03/10/2024. 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:F3AAC2CA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2023 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
  

RATIFICAÇÃO 
  

Tendo por satisfeitas as razões da Secretaria Municipal de Educação, 

e fundamentado no Parecer da Procuradoria Municipal, para, portanto, 

RATIFICAR, na forma do caput do art. 26, da Lei 8666/93 a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 034/2023, com fulcro no 

art. 25, inciso II, da mencionada Lei Federal, para contratação de 

empresa especializada para prestação de serviço de circuito de 

palestras educacionais em referência a valorização da vida voltadas 

para os alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental. AUTORIZO a 

contratação da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIOAMBIENTAL JOÃO DE BARRO, inscrita no CNPJ sob o n° 

22.831.828/0001-24. Publique-se o presente despacho, como condição 

de eficácia dos atos. E, por fim, considerando as determinações 

firmadas, seguem os autos para empenhar e providenciar a emissão da 

respectiva nota de empenho da supracitada empresa, nos termos da 

ratificação. Em seguida, evoluam os autos para a adoção das 

formalidades cabíveis e assinatura de contrato e ordem de serviços. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 02 de outubro de 2023. 

  

TAINA CORREA DE SÁ LÚCIO DA SILVA 
Prefeita 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101-2023 DA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2023 
  

Processo administrativo nº 08100024/2023. Fund. Legal: Art. 25, 

inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais legislação Vigente. Partes: 

Município de Lagoa da Canoa – AL, CNPJ/MF n° 12.207.551/0001-

00 e INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL 

JOÃO DE BARRO, inscrita no CNPJ sob o n° 22.831.828/0001-24. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de serviço de circuito de palestras educacionais em referência 

a valorização da vida voltadas para os alunos do 6º ao 9º ano do 

ensino fundamental. Data de assinatura: 02/10/2023. 

Signatários: Tainá Corrêa De Sá Lucio Da Silva pela Contratante e a 

Aline Barbosa de Barros Cavalcante pela Contratada. Em LAGOA 

DA CANOA/AL. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 02 de outubro de 2023. 

  

TAINA CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:F832ACB0 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISENCIA SOCIAL  

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia informa que está 

disponibilizando o Termo de Referência, através do email: 

compras@limoeirodeanadia.al.gov.br, visando à Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de carrinho funerário para 

carregar caixão. 

As empresas interessadas terão um prazo de 3 (TRÊS) dias, a partir 

desta publicação, para enviarem suas cotações de preços. Maiores 

informações, entrar em contato através do email: 

compras@limoeirodeanadia.al.gov.br . 

  

MARIA GISELE HONÓRIO OLIVEIRA 
Agente Responsável pelo Departamento de Compras 

  

Publicado por: 
Maria Gisele Honorio Oliveira 

Código Identificador:C7D5EA80 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DE REDUÇÃO DE 

VALOR AO CONTRATO Nº 071/2021 

 

Espécie: 3º Termo Aditivo de Redução de valor ao Contrato nº 

071/2021. Licitação: Pregão Eletronico nº 015/2021. Objeto: O 

presente instrumento tem por objeto o 3º (terceiro) Termo Aditivo de 

redução de valor contratual redução do valor contratual em R$ 

34.800,00 (trinta e quatro mil oitocentos reais), equivalente a 

24,36% (vinte e quatro virgula trinta e seis por cento) do contrato 


